Secretaria de
Cultura e Turismo

Govern° cie
VÁRZEA ALEGRE
Mais para o paw)

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2023.06.16.1

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE/COMUNICAÇÃO

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea Alegre,
Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais conferidas, e considerando tudo o
mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.06.16.1, vem
emitir a presente declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei N° 8.666/93, para a Contratação de atração
de renome, Show Artístico/Cultural do cantor Murilo Ruff e Banda, para apresentação
no Parque Cívico São Raimundo Nonato, no dia 28 de agosto de 2023, na Cidade de
Várzea Alegre - CE , em favor da empresa M. SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o N°
34.262.043/0001-67, com sede A Rua José Demenes dos Santos, n° 728B, Quadra 24,
Lote 03, Jardim Bandeirantes, Itumbiara - GO, pelo valor de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais). Despesa a ser custeada com recursos já alocados no orçamento municipal,
exercício 2022, sob as DOTAÇÃOS ORÇAMENTARIAS: 09.01 —
13.392.0306.2.043-0000; 09.01 — 13.122.0037.2.045.0000; 09.01 —
23.695.0537.2.044.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, devidamente
ratificada pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

Várzea Alegre/CE, 26 de Junho de 2023.

gi • 41,11
Everton ri • de Souza

Presidente da CPL

Rua Durval Soares, 440 - Centro - CEP:63.540-000 - Várzea Alegre/CE
"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"